182Hec autem quidam regni Francie Christiani minime attendentes, diversis gravaminum et intolerabi-
lium molestationum generi bus ludeos ipsos afficiunt et affligunt, et in eos debachantes crudeliter et
ad bona inhiantes ipsorum, fame, siti, carceralibus angustiis et intolerabilibus corporum cruciatibus
ipsos immaniter persecuntur. Audivimus siquidem, quod nuper etiam in quibusdam eiusdem regni
partibus quadam adinventione statutum ut, protelata per quattuor annos solutione debitorum in
quibus Christiani tenebantur eisdem, ea ipsis particulariter solverentur singulis annis, et nullus eis
teneretur aliquid solvere ultra sortem, contra pactiones inter eos super hiis habitas publice venien-
do. Predictis vero quattuor annis elapsis, iidem ludei capti et tamdiu arte fuerunt carcerali custodie
mancipati, donec universis debitis que debebant a Christianis recipere assummatis, quod eos super
solutione debitorum ipsorum infra certum tempus nequaquam impeterent, utrum ea solverent sive
non, cautionem que locorum dominis placuit, prestiterunt. Unde ludeorum ipsorum aliqui, ad solu-
tionem eorum que exigebantur ab eis sufficere non valentes, fame, siti ac aliis angustiis carceralibus
miserabiliter, ut asseritur, perierunt, et adhuc nonnullis detentis in vinculis, quidam dominorum
ipsorum in ludeos ipsos adeo crudeliter seviunt, quod, nisi eis quod petunt exsolvant, findunt ungues
et evellunt dentes eorum, aliaque ipsis inferunt inhumaniter genera tormentorum, et ad extermini-
um ludeorum ipsorum nonnulli nobiles prefati regni temere intendentes, quod servari non facient
ipsis pactiones initas vel ineundas inter Christianos et illos, feruntur temere iuravisse. Quare cum
ipsi ludei, a prefatis dominis de suis terris eiecti, pro eo quod nequeunt satisfacere cupiditatibus
eorundem, ab aliis qui eos vident a suis dominis sic eiectos, occidantur, spolientur et alias mul-
tipliciter in personis et rebus patiantur iniurias et iacturas, nec sit qui congrua eis protectione
subveniat vel de hiis sibi faciat iustitiam exhiberi, ad apostolice sedis presidium confugerunt nobis
humiliter. Simonsohn, Documents, Nr. 135.

183Chazan, Medieval Jewry in Northern France, S. 115.
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Gregor nicht aus Eigeninitiative die Urkunde versendete, sondern weil sich Juden hil-
fesuchend an ihn gewandt hatten184. Es daher davon auszugehen, dass die Urkunde die
Vorwürfe aus einer Supplik zusammenfasste. Dies könnte den Bericht der Vorkommnis-
se weiter kondensiert und verändert haben. Gregor nahm sich dem Schutz der Juden
an, weil er durch sein Amt dazu verpflichtet war185. In der Urkunde klingt somit die
gleiche Begründung an, wie sie Innozenz III. in der Arenga von Licet perfidia anführte.
Schreckenberg sieht es als möglich an, dass Gregor in Etsi iudeorum den Juden